

موانع عدم تصویب لایحه اخراج نظامیان آمریکایی در پارلمان عراق

آیا حلبوسی و عبادی خائن هستند؟

یک مقام امنیتی عراق از کارشکنی برخی فراکسیون‌های سیاسی پارلمان این کشور در تصویب لایحه اخراج نظامیان تروریست آمریکایی پرده برداشت. این عضو کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق که خواست نامش فاش شود، به تازنمای «المعلومه» گفت: «پارلمان واقعا قصد ندارد لایحه اخراج نیروهای آمریکایی از عراق را تصویب کند». او فاش کرد که فشار زیادی از سوی سفارت آمریکا در بغداد به رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان عراق و همین‌طور کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان وارد می‌شود تا این لایحه تصویب نشود. این منبع همچنین از عزم نه‌چندان جدی برخی گروه‌های سیاسی نزدیک به اکثریت پارلمان برای اخراج نیروهای سننکام پنتاگون از عراق خبر داد، در حالی که طیف‌های اپوزیسیون به طور مشهودی برای باقی ماندن نیروهای اشغالگر در کشور تلاش می‌کردند. او گفت: «پس از «فشارهای فراکسیون‌های امحور» مقاومت، این قانون در زمان خود در دستور کار [پارلمان عراق] قرار گرفت ولی به‌خاطر فشار سفیر، بند حمله نیروهای آمریکایی به نیروهای عراقی حذف و در نتیجه بررسی آن به جلسات بعدی موکول شد».
بدین ترتیب او پیش‌بینی کرد تا وقتی محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق به حضور نظامیان آمریکایی تن دهد، قانون اخراج نظامیان بیگانه تصویب نخواهد شد. هم‌زمان کارشکنی طیفی سیاسی که پیش از این مدعی همراهی با مقاومت عراق بود نیز قابل تامل است. در حالی که ائتلاف «الفتح» به رهبری «هادی العامری»، وزیر سابق حمل‌ونقل عراق و فرمانده سازمان بدر برای تصویب لایحه اخراج نظامیان بیگانه در مجلس تلاش می‌کند، متحدان سابق‌شان در ائتلاف «النصر» به رهبری «حیدر العبادی» نخست‌وزیر پیشین در حال حمایت از ادامه اشغال آمریکایی‌ها هستند. در همین راستا، «کریم علیوی» نماینده ائتلاف الفتح اعلام کرد: «حیدر العبادی «همان کسی است که

پس از خروج نیروهای آمریکایی از عراق در پایان سال ۲۰۱۱، آنان را به این کشور بازگرداند». «عدی عواد» دیگر نماینده الفتح هم با تاختن به خیانتکاران فراکسیون اکثریت اعلام کرد: «در حال حاضر نژادی به نیروهای آمریکایی نداریم و هر شخصی یا طرفی که حضور نیروهای آمریکا را بپذیرد یا بخواهد آن باشد، مزدور است». در حالی که نظامیان آمریکایی طبق برنامه اعلامی بزاراک اوباما، دست‌کم به شکل نمایشی در حال ترک بین‌النهرین بودند، پس از وقایع اوایل تابستان ۲۰۱۴ که تروریست‌های داعش با توطئه‌ای غربی–عربی مساحت گسترده‌ای از شمال و غرب عراق را اشغال کردند، پنتاگون در لوی ائتلاف بین‌المللی موسوم به ضدتروریسم بار دیگر نیروهایش را به عراق بازگرداند. طبق اعلام وزارت دفاع آمریکا تا بهار پارسال (ماه مه) نظامیان تروریست آمریکایی حاضر در عراق و سوریه به ۵ هزار نفر می‌رسید ولی منابع غیررسمی تأکید دارند که شمار واقعی آنها بسیار بیشتر است.

یادگی ایاد

اعلام وضعیت امنیتی در کاخ سفید

در پی کشف بسته مشکوک در خیابان مجاور کاخ‌سفید در مرکز واشنگتن دی‌سی وضعیت امنیتی اعلام شد. به گزارش شبکه تلویزیونی ام‌اس‌ان‌بی‌سی، به دنبال کشف این بسته مشکوک در ساعات بامداد سه‌شنبه، تیم حفاظت ریاست‌جمهوری آمریکا وارد عمل شد و طی بیانیه‌ای در خیابان‌های منتهی به کاخ سفید وضعیت امنیتی اعلام کرد. به دنبال این شرایط، تردد در محوطه کاخ سفید و خیابان‌های پنسیلوانیا و میدانی لاپایت که پیرامون آن قرار دارند ممنوع شد.

نماینده دموکرات: ترامپ کم‌عقل است!

یک نماینده دموکرات کنگره آمریکا، رئیس‌جمهور ایالات متحده را به‌خاطر نحوه برخورد با مسائل مربوط به ایران، یک آدم کم‌عقل و نادان توصیف کرد. به گزارش تازنمای هیل، ارگان کنگره، جان یارموث روز دوشنبه چند ساعت پس از آنکه دونالد ترامپ اعلام کرد هدف نهایی آمریکا جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای است، توثیتی بدین مضمون منتشر کرد: «ترامپ باید خصوصیات و ویژگی‌های توافق هسته‌ای دوره اوباما با ایران را در نظر می‌گرفت، قبل از آنکه تصمیم به خروج از این توافق بگیرد». سپس در ادامه خطاب به ترامپ نوشت: «آدم کم‌عقل و نادان، خط سوم توافق هسته‌ای ایران این مسأله را ضمیم کرده است.»

گروه بین‌الملل: طبق نظرسنجی دالیا ریسرچ مردم آمریکا بر این باورند که سال ۲۰۲۰ باید در انتخاباتی شرکت کنند که نسبت به دموکراتیک بودن آن شک وجود دارد، این در حالی است که جامعه آمریکایی برای تقویت عنوان دموکراتیک بودن این کشور با چالش و دودستگی جدی روبه‌رو است، به طوری که ۴۶ درصد از آمریکایی‌ها می‌گویند کشورشان دموکراتیک نیست و در همین حال تنها ۴۰ درصد بر این باورند که در یک دموکراسی زندگی می‌کنند. هر روز در آمریکا اخبار جدیدی درباره آزار و اذیت اقلیت‌های مذهبی و دینی شنیده می‌شود و حال سیستم سیاسی آمریکا را پرافراتر گذاشته و به کودکان مهاجران نیز رحم نمی‌کند. پس از جنجالی که بر سر دیوار مکزیک و جدا کردن کودکان از خانواده‌های‌شان در آمریکا پیش آمد، حالا بحث جدی‌ای که توسط تحلیلگران و

سیاستمداران پیش آمده آن است که آمریکایی مسیحی به‌عنوان متجاوزترین کشور جهان شناخته می‌شود. این کشور با رفتارهای غیرطبیعی‌اش امنیت جهانی را هم به خطر انداخته است. گزارش‌ها اما نشان می‌دهد کاخ سفید تهدید به وتو کردن یک لایحه ۴۵ میلیارد دلاری مجلس نمایندگان آمریکا با هدف بهبود رفتار با خانواده‌های مهاجران غیرقانونی دستگیر شده به هنگام گذر از مرز جنوبی آمریکا کرده و مدعی شده این قانون موجب بی‌اثر شدن برنامه‌های امنیت مرزی دولت ترامپ می‌شود. به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این هشدار بعد از آن مطرح شد که گروهی از دموکرات‌های لیبرال و لاینر تیار رهبران کاخ سفید راتحت فشار قرار دادند تا بندهای دیگری را به این قانون اضافه و به موجب آنها تدابیر حمایتی را برای کودکان مهاجر تقویت کنند؛ تغییراتی که در ادامه می‌تواند حتی مخالفت دونالد ترامپ را با این لایحه شدت‌تر کند. بسیاری از کودکان مهاجر غیرقانونی که به هنگام ورود به خاک

است که به یمن می‌رود. آنها شروع می‌کنند به عربستان سعودی موشک شلیک می‌کنند. عربستان سعودی باید از خودش محافظت کند... حرف یک میلیون شغل، یا بیشتر است. آنها خریدهای کلانی می‌کنند، ۱۵۰ میلیارد دلار تجهیزات که ما آنها را استفاده می‌کنیم، بر خلاف بقیه کشورها که پول ندارند و ما باید برای همه چیز به آنها کمک هزینه بدهیم، عربستان سعودی خریدار کلان محصولات آمریکایی است. این برای من معنایی دارد، تولیدکننده کلان شغل». اما مجری شبکه آن‌بی‌سی هنوز اصرار داشت درباره نقش بن‌سلمان در قتل خاشقجی نگاه می‌کند. ترامپ در این مصاحبه به شکلی وقیحانه و مغایر با همه اصول دیپلماتیکی که پیش از این کاخ سفید برای ظاهرسازی حضورش در منطقه برمی‌شمرد، اعلام کرد محافظت از رژیم سعودی در ازای دریافت پول

یکی از دلایل اصلی حضور آمریکا در خاورمیانه است و افتخار کرد که بر خلاف گذشته که واشنگتن در قبال این حفاظت چیزی دریافت نمی‌کرد، حالا از این محافظت منفعت مالی می‌برد به طوری که «سعودی دارد ۴۰۰ میلیارد دلار از ما خرید می‌کند». ترامپ سپس محتوای گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی را فاش کرد و گفت: «مروز صبح، من با ولیعهد صحبت کردم. گفت‌وگوی فوق‌العاده‌ای داشتیم. من گفتم این عملیات بسیار گرانی است. شما و دیگر کشورهایی که از آنها محافظت می‌کنیم، باید پول بدهید... و او گفت بله!» در ادامه رئیس‌جمهور آمریکا از پاسخ به سوال چاک تاد درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عرب‌ها و همچنین آثار حملات رژیم سعودی به یمن طفره رفت و به شکلی کمدی مسأله یمن را به گردن ایران انداخت. ترامپ گفت: «باعث و بانی این وضع کیست؟ اگر دقت کنید، ایران

بحران مهاجران در آمریکا گریبانگیر کاخ سفید شده است

کودک آزاری سالاری



آمریکا از مرز مکزیک دستگیر شدند تحت شرایطی سخت نگهداری می‌شوند.قانونگذاران آمریکایی بعد از نشست شنبانه با ناسی پولسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفتند، اعمال تغییراتی در این لایحه امکانپذیر است اما در عین حال قرار بر این بود که رهبران مجلس نمایندگان لایحه یاد شده را به تصویب برسانند. با این وجود، تهدید کاخ سفید به وتوی این لایحه پرسش‌های جدیدی درباره سرنوشت آن به وجود می‌آورد. سنای آمریکا نیز برنامه‌ریزی کرده تا چند روز دیگر لایحه‌ای مشابه را که مورد حمایت هر دو حزب است به رای بگذارد اما بسیاری از دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا می‌گویند تدابیر مربوط به کمک به کودکان مهاجران در نسخه این لایحه در سنا به اندازه کافی موثر نیست. چند روز پیش جان سنندرز، مقام ارشد عملیاتی سازمان گمرکات و امور حفاظت از مرز آمریکا به آسوشیتدپرس گفت، برخی کودکان مهاجری که در مرکز مراقبت متعلق

سازمان اعمال قوانین مهاجرت و گمرکات برای آنکه بتواند ظرفیت بازداشت مهاجران بیشتری را داشته باشد، در نظر گرفته نشده است. در این نامه همچنین از این موضوع شکایت شد که این لایحه پولی برای تقویت امنیت مرزی از جمله برای طرح ساخت دیوار مرزی دولت ترامپ در نظر نگرفته است. در این نامه نوشته شده است: از آنجا که این لایحه اعتبارات کافی را برای رفع بحران فعلی ارائه نمی‌کند و از آنجا که برخی تدابیر حزب‌گرایانه را بـا هدف بی‌اثر کردن برنامه‌های دولت برای اعمال قوانین در مرز بر دارد، دولت با تصویب آن مخالف است. نباید از نظر دور داشت که مقامات تگزاس در آمریکا از مرگ ۷ تن که قصد مهاجرت به آمریکا را داشتند در مرز مکزیک و آمریکا خبر دادند. طبق گفته یک پلیس محلی که خواست بحث جدی‌ای را بـا هدف بی‌اثر کردن

به این سازمان نگهداری می‌شدند جان باخته‌اند. او اظهار کرد، مراکز گشت مرزی با وجود آنکه حداکثر ظرفیت نگهداری ۴۰۰۰ نفر را دارند اما در حال حاضر ۱۵۰۰ نفر را در خود جای داده‌اند، یعنی بیش از ۳ برابر حداکثر ظرفیت. اعضای کنگره آمریکا چند روز دیگر برای تعطیلات یک هفته‌ای واشنگتن را ترک خواهند کرد. اغلب قانونگذاران آمریکایی نمی‌خواهند واشنگتن را بدون اقدام در جهت تصویب این لایحه ترک کنند تا متهم به کوتاهی در پاسخگویی به مشکلات انسانی به وجود آمده در مرز نشوند. اما در عین حال نیز بعد است کنگره زمان کافی برای ارسال نسخه نهایی و مورد توافق هر دو مجلس کنگره تا روز یکشنبه آینده نزد ترامپ داشته باشد. مقام‌های کاخ سفید نامه‌ای را برای قانونگذاران فرستاده و تهدید به است در لایحه کردند. این مقام‌ها اعتراض داشتند که در بسته تدابیری که در مجلس نمایندگان مطرح شده پولی برای تختخواب‌های درخواستی

ترامپ به دنبال عقب‌نشینی محرمانه از آسیاست

احتمال خروج آمریکا از پیمان دفاعی ۶۰ ساله با ژاپن

پایان آمریکا
۲ هفته پس از سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران و چند روز پس از سفر تاریخی رئیس‌جمهور چین به پیونگ‌یانگ، فروپاشی هژمونی آمریکایی در شرق آسیا به نقطه فروپاشی نزدیک می‌شود. منابع نزدیک به کاخ سفید به خبرگزاری بلومبرگ گفته‌اند رئیس‌جمهور آمریکا با افراد نزدیک خود درباره خروج از پیمان بلندمدت دفاعی با ژاپن سخن گفته و این پیمان را بسیار یکجانبه و در راستای منافع توکیو توصیف کرده است. ترامپ همچنین تقلاي دائم ژاپنی‌ها برای جابه‌جایی پایگاه نظامی آمریکا در «اوکیناوا» را «زین‌خواری» ژاپنی‌ها آن هم در خاک خودشان می‌داند و ادعا می‌کند توکیو باید هزینه جابه‌جایی نیروهای آمریکایی را از کمتر از یک درصد اراضی اشغالی پرداخت کنند. از نظر کارشناسان نظامی، اینها در حقیقت تکرار همان بهانه‌هایی هستند که دونالد ترامپ برای خروج تدریجی نیروهای نظامی آمریکا از خاورمیانه مطرح کرده و در حقیقت آمریکا در حال یک عقب‌نشینی بزرگ از آسیاست. دوشنبه این هفته، هفتادوچهارمین سالروز پایان جنگ اوکیناوا در ژاپن با نظارهات ده‌ها هزار نفری مردم این کشور، علیه حضور نظامی آمریکا در این جزیره جنوبی کشورشان همراه شد. ژاپنی‌ها حتی سخنان محتاطانه نخست‌وزیرشان را به مناسبت این روز رز تا تاب نیاوردند و اعتراضات به آبه شینزو فراگیر شده است. در چنین شرایطی و در حالی که به نظر می‌رسد شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین یگ‌تند در حال عادی‌سازی اوضاع پر تنش شرق دور میان ۲ کره و همین‌طور ژاپن است، آمریکایی‌ها دریافته‌اند که دیگر نمی‌توانند نقش پلیس را بازی کنند. به گزارش شبکه بلومبرگ، ترامپ توافق دفاعی با ژاپن را بشدت یکجانبه می‌داند، چرا که دفاع از ژاپن در برابر هر گونه حمله را به آمریکا تحمیل می‌کند اما تعهدی برای ارتش ژاپن در حمایت از آمریکا ایجاد

چهارگوشه

پیروزی حزب حاکم موریتانی

کاندیداهای اپوزیسیون انتخابات ریاست‌جمهوری موریتانی پیروزی نامزد مورد حمایت حزب حاکم را رد و اعلام کردند تظاهرات خود را به زمان دیگری موکول می‌کنند. آنها قرار بود برای اظهار مخالفت با نتایج رای‌گیری این انتخابات در مقر کمیته انتخابات تجمع کنند. به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، پس از درگیری‌هایی که روز یکشنبه میان نیروهای پلیس و مخالفان معترض موریتانی به نتایج شمارش آرا در نواکشوت و نوادیبو (پایتخت اقتصادی) رخ داد، احمدو ولد عبدالله، وزیر کشور موریتانی با ۴ نامزد اپوزیسیون این کشور نشستی برگزار کرد و از آنهاخواست حامیان خود را به آرامش دعوت کند.

■ ■ ■

بازگشت رأی روسیه در شورای اروپا

پس از چند ساعت مذاکره، اعضای گروه موسوم به «مجمع پارلمانی گروه شورای اروپا» که سازمانی متشکل از ۲۷ کشور است، با احیای حق رأی روسیه موافقت کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری آلمان، در پی تنش میان روسیه و اتحادیه اروپایی در زمینه مالکیت شبهه‌جزیره کریمه، حق رأی مسکو در این سازمان به مدت ۵ سال تعلیق شده بود. در بیانیه‌ای که مجمع پارلمانی شورای اروپا اواخر وقت دوشنبه منتشر کرد، آمده است که این نهاد حق اعضا برای رای دادن، اعمال مواضع و حضور در شورا و نهادهای وابسته به آن تأیید می‌کند. این نتیجه در پی ۱۱۸ رای مثبت در برابر ۶۲ رای منفی و ۱۰ امتنع به‌دست آمد.

■ ■ ■

جانشین می، اول مرداد

حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد نخست‌وزیر این کشور روز سه‌شنبه ۲۳ جولای سال جاری میلادی (اول مرداد) انتخاب می‌شود. در بیانیه صادره از سوی حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس در این‌باره آمده است که انتخاب جانشین ترزا می، نخست وزیر مستعفی این کشور از میان خواهد رسید. این در حالی است که چهارمین مرحله از رای‌گیری میان ۲۱۳ نماینده حزب محافظه‌کار انگلیس موسوم به «توری» به منظور تلاش برای انتخاب جانشین «ترزا می» نخست‌وزیر مستعفی این کشور روز پنجشنبه گذشته برگزار شد. این در حالی است که «بوریس جانسون» وزیر خارجه پیشین این کشور با کسب ۱۵۷ بار دیگر بالاترین رأی را به‌دست آورد. پس از وی «مایکل گوو» وزیر محیط‌زیست و «جرمی هانت» وزیر خارجه کنونی به ترتیب با ۶۱ و ۵۹ رأی در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.

■ ■ ■

محاکمه عمر البشیر

شورای نظامی سودان به موضوع‌گیری درباره محاکمه عمرالبشیر، رئیس‌جمهور برکنار شده این کشور پرداخت. این شورا اعلام کرد محاکمه عمر البشیر در خارطوم بر گزار خواهد شد و به طور مستقیم جریان محاکمه از رسانه‌ها پخش خواهد شد.صلاح عبدالخالق از اعضای شورای نظامی سودان گفت: عمر البشیر درباره همه اتهامات مربوط از سوی دادگاه بین‌المللی کیفری به ارتکاب جنایات در دارفور محاکمه خواهد شد. دستگاه قضایی سودان توان محاکمه شفاف و با استقلال کامل را دارد و قضات اروپایی از قضات سودانی چه از نظر اخلاقی و چه از نظر علمی برتر نیستند و بیشتر از آنها به حقوق سودانی‌ها تمایل ندارند.

■ ■ ■

حمله به نماز گزاران مسجد اسپانیایی



خبرگزاری رسمی اسپانیا از حمله مسلحانه به نمازگزاران مسلمان در مسجدی در شهر «سنوئا» خبر داد. بر اساس گزارش افه، یک یا ۲ فرد مسلح دست‌کم ۴ بار از بیرون ساختمان مسجد «مولی المهدی» بزرگ‌ترین مسجد شهر سنوئا در جنوب اسپانیا که مردم در آن نماز می‌خواندند تیراندازی کردند. سنوئا در جنوبی‌ترین سرحدات اسپانیا در آن سوی تنگه جبل الطارق و شمال کشور مراکش قرار گرفته است که ۴۳ درصد جمعیت آن مسلمان هستند. پلیس این منطقه ویژه در نخستین مرحله از تحقیقات درباره این حمله اعلام کرده به کسی آسیب وارد نشده است.

حضور ناو و هواپیمای نظامی روس‌ها در کارائیب

در مسیر کاراکس قرار داشت، دونالد ترامپ از روسیه خواسته بود تمام نیروهایش را از ونزوئلا خارج کند اما مسکو این ماوریت را در چارچوب قراردادهای نظامی ۲ کشور دانسته بود.دیروز معاون وزیر خارجه روسیه خبر حضور ایلوشین وی‌ای‌بی کوروش در ونزوئلا را تأیید کرد و گفت: «نظامیان روس برای ادامه کار تعمیر و نگهداری تجهیزات نظامی در چارچوب همکاری‌های نظامی–فنی دوجانبه در این کشور حضور دارند». سرگئی ریابکوف تأکید کرد،



«این همکاری‌ها از هر لحاظ شفاف و قانونی هستند و به هیچ‌وجه عامل بی‌ثبات‌کننده در منطقه به شمار نمی‌روند و تلاش‌ها برای ایجاد تردید در این رابطه کاملاً بی‌اساس است.»